Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №50»

(МБДОУ № 50)

Юридический адрес:
344022, г. Ростов-на-Дону,
ул, Петровская, № 38

тел. 263-44-00; факс 263-44-00
E-mail: rostov_indou50@inail.ru

ИННЛСПП 6163023407/616301001

ПРИКАЗ

От 28.05.2025 г. №108/16

О дополнительных мерах по профилактике выпадения детей из окоп

В связи с участившимися случаями выпадения малолетних детей из окон
многоэтажных домов, проведении акции «Безопасные окна» в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МетодистуМишиной А.В.
1.1. Провести совещание с сотрудниками МБДОУ № 50 по вопросу усиления
персональной ответственности за жизнь и здоровье детей во время
пребывания их в организации, осуществляющей образовательную
деятельность.
1.2. Проверку наличия в образовательных учреждениях локальных актов,
закрепляющих за конкретными должностными лицами обязанности по
осуществлению постоянного контроля за детьми и их безопасностью во время
образовательного процесса.

2. Зам.зав. по АХР Коршенко А.И. обеспечить:
2.1. Установку запирающих устройств на окнах, препятствующих
самостоятельному открытию окон детьми;
2.2. Проведение мониторинга травмоопасных мест в образовательных
организациях, с последующим приведением их в соответствие с нормами
техники безопасности.

3. Воспитателям всем возрастных групп:
3.1 Незамедлительно организовать оповещение родителей (законных
представителей) о проведении акции «Безопасные окна» в МБДОУ № 50.

mailto:rostov_indou50@inail.ru

3.2 Разместить на сайте МБДОУ памятки «Профилактика выпадения детей
из окон»
3.3 Категорически запретить: открытие окон в период нахождения в
помещении детей; допуск детей к открытию, закрытию, раскрашиванию и
мойке окон.
3.4 При необходимости проветривания помещения в период нахождения в
нем детей проветривание проводить путем открытия верхних фрамуг, к
которым доступ детей исключен. Предварительно фрамуги должны быть
проверены на целостность конструкций и надежное крепление, исключающее
их падение или выпадение стекол.